

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.06.2017г.

г. Тайшет

№ 714

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство»

Руководствуясь ст.ст. 6,31 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Порядком формирования и финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетным учреждением Тайшетского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20.06.2017г. №713, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, выполнение работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство» (приложение)
2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычковой) обеспечить опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения

А.М.Заика

Исп.Грешилов А.А.,
тел.2-20-24

Нормативные затраты на выполнение муниципального задания

1. Текущее содержание улично-дорожной сети (с остановками общественного транспорта) на 2-е полугодие 2017г. (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена, руб.	Кол-во	Итого
Раздел 1. Зимнее содержание					
1	Рыхление снежного наката автогрейдером ДЗ-40 (Д-598) с навесным оборудованием Т-115, толщина снежного покрова до 30 мм, один проход по одному следу	1000 м ²	249,78	120	29973,6
2	Очистка дороги от снега тяжелыми автогрейдером: снег уплотненный	1000 м ²	546,06	1200	655272,0
3	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля	1000 м ²	109,04	2400	261696,0
4	Очистка отверстий труб от снега и льда	1 м отверстия	270,76	60	16245,6
5	Закрытие на зиму и открытие отверстий труб, площадь отверстия до 1м ²	1 труба	731,46	60	43887,6
6	Выколка льда и обледенелого снега из кюветов, каналов	10 м ³	10327,87	2	20655,7
7	Очистка водоотводных лотков вручную	100 м	4949,37	15	74240,5
8	Очистка тротуаров, обочин дорог от снега трактором	1000 м ²	460,94	180	82969,2
9	Очистка тротуаров от снега вручную	100 м ²	3035,67	60	182140,2
10	Россыпь противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной	1000 м ²	404,52	600	242712,0
2. Летнее содержание					
11	Восстановление профиля водоотводных канав автогрейдером тяжелого типа мощностью более 240 л.с.	1 км	1433,34	24	34400,16
12	Полное восстановление профиля канав, водоотвода вручную	1 м канавы	369,24	120	44308,8
13	Восстановление профиля канав вручную с очисткой от кустарника, отрывкой грунта с разравниванием и планировкой откосов: частичное	1 м канавы	251,78	120	30213,6
14	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1547,39	240	371373,6
15	Очистка водоотводных лотков и быстротоков	100 м	12910,79	9	116197,1
16	Очистка отверстий труб от грязи и мусора	1 м отверстия	511,00	240	122640,0
17	Водоотлив: из колодцев путепровода	100 м ³ мокрого грунта	42731,82	1	42731,82

18	Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи: без увлажнения	10 000 м ²	1284,81	30	38544,3
3. Остановки общественного транспорта					
19	Очистка автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда	100 м ²	3136,07	63	197572,41
20	Очистка остановок общественного транспорта от мусора	100 м ²	1857,98	63	117052,74
Раздел 4. Погрузка, транспортировка					
	снег				
21	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м ³	10140,56	5	50702,8
22	Погрузка грунта вручную в автотранспортные средства с выгрузкой	100 м ³ грунта	71383,48	1	71383,48
23	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1т груза	78,23	300	23469,00
	мусор				
24	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навальные грузы	1 т	634,17	240	152200,80
25	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза	1т груза	69,40	240	16656,00
Раздел 5. Ремонт дорожного покрытия					
26	Исправление профиля оснований гравийных без добавления нового материала	1 000 м ² площади основания	49889,15	9	449002,35
27	Исправление профиля оснований гравийных с добавлением нового материала	1 000 м ² площади основания	78732,09	6,5	511758,59
	Всего				4000000,05

2.Выполнение комплекса работ по содержанию мест захоронения на II полугодие 2017г. (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость ед-цы, руб.	Кол-во	Итого
Раздел 1. Расчистка дорог от снега					
Старое кладбище					
1	Очистка дороги от снега тяжелыми автогрейдерными: снег уплотненный	1000 м ²	591,0	120	70920,0
2	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля	1000 м ²	120,0	120	14400,0
Новое кладбище					
3	Очистка дороги от снега тяжелыми автогрейдерными: снег уплотненный	1000 м ²	591,0	25	14775,0

4	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля	1000 м ²	120,0	25	3000,0
Раздел 2. Уборка и вывоз мусора вдоль дорог и от места сбора мусора					
Старое кладбище					
5	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1439,0	14	20146,0
6	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	635,0	75	47625,0
7	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне картера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	89,0	75	6675,0
Новое кладбище					
8	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1439,0	7	10073,0
9	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	635,0	25	15875,0
10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне картера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	89,0	25	2225,0
Раздел 3. Уборка и вывоз аварийных деревьев					
Старое кладбище					
11	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм	1 складочный м ³ кряжей	1455,0	3	4365,0
12	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	635,0	2,1	1333,5
13	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	89,0	2,1	186,9
Раздел 4. Скашивание травы					
Старое кладбище					
14	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м ² газона	608,0	40	24320,0
Новое кладбище					
15	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м ² газона	608,0	30	18240,0
Раздел 5. Подсыпка дорог ПГС					
Старое кладбище					
16	Исправление профиля оснований ПГС с добавлением нового материала	1000 м ² площади основания	75468,0	0,5	37734,0

Новое кладбище					
17	Исправление профиля оснований ПГС с добавлением нового материала	1000 м ² площади основания	75468,0	0,1	7546,8
Раздел 6. Отсыпка дорог, не имеющих твердого покрытия ПГС					
Старое кладбище					
18	Устройство выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси	100 м ³ материала основания (в плотном теле)	79196,0	1	79196,0
Раздел 7. Отсыпка внутриквартальных дорожек щебнем и отсевом					
Новое кладбище					
19	Устройство внутриквартальных щебенистых дорожек и площадок из щебня толщиной слоя до 12 см	100 м ²	20491,0	0,5	10245,5
Раздел 8. Текущее содержание дорог					
Старое кладбище					
20	Профилирование гравийных дорог тяжелыми автогрейдерами более 240 л.с.	1000 м ²	1237,0	25	30925,0
Новое кладбище					
21	Профилирование гравийных дорог тяжелыми автогрейдерами более 240 л.с.	1000 м ²	1207,7	25	30193,3
ИТОГО					450000,0

3.Выполнение работ по текущему содержанию скверов на II полугодие 2017г. (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость, руб.	Кол-во	Всего
Раздел 1. Зимнее содержание					
1	Очистка тротуаров и пешеходных дорожек от снега	100 м ²	32,65	3486,0	113817,90
Вывоз снега					
2	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м ³ грунта	71383,50	0,6	42830,10
3	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м ³ грунта	10151,11	0,6	6090,67
4	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1 т груза	78,00	60,0	4680,00
Раздел 2. Летнее содержание					
5	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м ² газона	584,25	99,4	58074,45
Раздел 3. Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора					

6	Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора	1000 м ²	194,81	499,2	97249,15
Раздел 4. Вывоз мусора					
7	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусор строительный с погрузкой транспортерами	1 т груза	74,16	9,0	667,44
8	Погрузка мусора вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м ³ грунта	71383,48	0,09	6424,51
9	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 7 км I класс груза	1 т груза	78,00	21,6	1684,80
Раздел 5. Смена светильников					
10	Смена плафонов	100 шт.	83767,19	0,1	8376,72
Раздел 6. Ремонт скамеек					
11	Ремонт деревянных скамеек	1 шт.	2020,86	5,0	10104,3
	ВСЕГО				350000,04

4.Выполнение работ по содержанию и ремонту детских игровых площадок МБУ "Городское хозяйство" на II полугодие 2017г.

№ п/п	Перечень объектов	Кол-во	Стоимость ед-цы, руб.
1	Иркутская обл., г. Тайшет, м-н им. Пахотищева (между МОУ СОШ № 20 и жилым домом № 4)	1	6036,00
2	Иркутская обл., г. Тайшет, м-н им. Пахотищева (между жилыми домами №№ 1, 1А, 8, 10А)	1	6036,00
3	Иркутская обл., г. Тайшет, м-н им. Пахотищева (между жилыми домами №№ 16, 18)	1	6036,00
4	Иркутская обл., г. Тайшет, м-н им.Мясникова (между домами №№ 8, 9, 10)	1	6036,00
5	Иркутская обл., г. Тайшет, двор жилого дома №4 м-н им.Мясникова	1	6036,00
6	Иркутская обл., г. Тайшет, м-н Новый (двор жилых домов №№ 19, 19/1, 19/2, 19/3)	1	6036,00
7	Иркутская обл., г. Тайшет, м-н Новый (придомовая территория дома № 11)	1	6036,00
8	Иркутская обл., г. Тайшет, м-н Новый (двор жилых домов № 5, 6, 7)	1	6036,00
9	Иркутская обл., г. Тайшет, м-н Новый (придомовая территория жилого дома № 10)	1	6036,00
10	Иркутская обл., г. Тайшет, м-н Новый (придомовая территория между домами № 3 и № 4 м-на Новый)	1	6036,00
11	Иркутская обл., г. Тайшет, двор жилого дома № 185 по ул. Воинов интернационалистов	1	6036,00
12	Иркутская обл., г. Тайшет, двор жилых домов № № 110, 112 по ул. Свердлова	1	6036,00
13	Иркутская обл., г. Тайшет, 195-й квартал (придомовая территория между жилыми домами № 3 и № 7)	1	6036,00
14	Иркутская обл., г. Тайшет, 195-й квартал (двор жилого дома № 8)	1	6036,00

15	Иркутская обл., г. Тайшет, 51-й квартал (придомовая территория жилых домов № № 1, 3, 5, по ул. Локомотивная, № 11)	1	6036,00
16	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория жилых домов № № 7, 9 по ул. Локомотивной и № 2 по ул. Проездной	1	6036,00
17	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория жилого дома № 2 по ул. Осипенко	1	6036,00
18	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория жилого дома № 6 по ул. Гагарина	1	6036,00
19	Иркутская обл., г. Тайшет, ул. Гагарина (двор жилого дома № 2)	1	6036,00
20	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория жилого дома № 1 по ул. Старобазарной)	1	6036,00
21	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория жилого дома № 5 по ул. Зои Космодемьянской)	1	6036,00
22	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория между домами № 100 по ул. Гагарина, № 3 по ул. 8 Марта и № 3 по ул. Шевченко	1	6036,00
23	Иркутская обл., г. Тайшет, ул. Гагарина (двор жилого дома № 9 по ул. Терешковой)	1	6036,00
24	Иркутская обл., г. Тайшет, ул. Гагарина придомовая территория жилого дома № 5 по ул. Терешковой)	1	6036,00
25	Иркутская обл., г. Тайшет, двор жилого дома № 5 по ул. Горького	1	6036,00
26	Иркутская обл., г. Тайшет, во дворе жилого дома № 92 по ул. Крупской	1	6036,00
27	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория между жилыми домами № № 33, 35 по ул. Транспортной, № 2 и № 4 по ул. Чернышевского	1	6036,00
28	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория между жилыми домами № № 29, 31 по ул. Транспортной	1	6036,00
29	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория жилого дома № 21 по ул. Транспортной	1	6036,00
30	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория жилого дома № 54 по ул. Транспортной	1	6036,00
31	Иркутская обл., г. Тайшет, поселок МСО	1	6036,00
32	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория жилых домов № № 1, 4 по ул. Терешковой, № 2 по ул. Свободы, № 125А по ул. Гагарина	1	6036,00
33	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория жилого дома № 5 по ул. Терешковой	1	6036,00
34	Иркутская обл., г. Тайшет, ул. Терешковой, 9	1	6036,00
35	Иркутская обл., г. Тайшет, двор между жилыми домами по ул. Терешковой, 2 и ул. Шевченко, 2	1	6036,00
36	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория жилых домов №№ 39, 41 по ул. Транспортной	1	6036,00
37	Иркутская обл., г. Тайшет, придомовая территория жилых домов №№ 37, 39 по ул. Транспортной и № 8 по ул. Чернышевского	1	6036,00
38	Иркутская обл., г. Тайшет, м-н им. Мясникова, 3	1	6036,00
39	Иркутская обл., г. Тайшет, ул. Сельхоз, 10	1	6036,00

40	Иркутская обл., г. Тайшет, ул. Транспортная, 27/1 (двор жилых домов №№ 27, 29 по ул. Транспортной)	1	6036,00
41	Воркаут комплекс	1	6060,00
	ИТОГО		247500,00

5. Выполнение работ по санитарной очистке территории города Тайшета на II полугодие 2017г. МБУ "Городское хозяйство" (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ, единица измерения	Единица измерения	Цена, руб.	Кол-во	Итого
1	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1259,0	505,8	636802,2
2	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: несподручные грузы	1 т	795,0	125	99375,0
3	Уборка неорганизованных свалок. Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	169,0	450	76050,0
4	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне картера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1 т груза	78,0	475	37050,0
5	Ручная побелка деревьев в возрасте 6-8 лет	1 дерево	16,0	200	3200,0
6	Вырезка сухих ветвей лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезаемых ветвей до 5	1 дерево	242,0	125	30250,0
7	Омоложение живых изгородей: мягких с обрезкой побегов на пень до 70%	1 м живой изгороди	74,0	120	8880,0
8	Очистка камер: от мокрого ила и грязи без труб и арматуры	1 м ³ ила, грязи	1678,6	5	8392,8
	Всего				900000,0

6. Выполнение работ по скашиванию травы по обочинам дорог и уходу за цветами на территории г.Тайшета МБУ "Городское хозяйство"

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.
Раздел 1. Выкашивание газонов				
1	Выкашивание газонов обыкновенной моторной косилкой	100 м ²	1020,24	223,85
Раздел 2. Приобретение и посадка цветов Площадь "Юбилейная"				
2	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы летников горшечных	1000 шт.	1,551	2859
3	Алиссум	шт.	900	8,02
4	Петуния	шт.	150	15,02
5	Цинерария	шт.	120	15,02
6	Георгины "Веселые ребята"	шт.	40	10,01

7	Сальвия	шт.	120	15,02
8	Клещевина	шт.	1	30
9	бархатцы	шт.	22	8,02
10	Уход за цветниками (32 м2)*3 мес.	100м ²	0,96	7517
Раздел 3. Приобретение и посадка цветов в подвесных кашпо				
11	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы летников горшечных	1000 шт.	0,77	1843,17
12	Петуния «Торнадо»	шт.	110	78,02
13	Петуния «Кружевица»	шт.	110	78,02
14	Петуния «Джоконда»	шт.	110	78,02
15	Петуния «Пинк»	шт.	110	78,02
16	Петуния «Роуз веин вельвет»	шт.	110	78,02
17	Сурфиния «Парпл вельвет»	шт.	110	78,02
18	Сурфиния «Солмон швейд»	шт.	110	78,02
19	Почвогрунт «Универсальный», 200г.	шт.	96	30
20	Перолит, 100г.	шт.	96	20,02
21	Песок, 100г	шт.	96	15,02
22	Удобрение «Универсальное»	шт.	3	100
23	Кашпо 10 литров	шт.	10	200
24	Уход за цветниками 20,35 м2*3 мес.	100м ²	0,2	7517,04
Раздел 4. Приобретение и посадка цветов около здания администрации, ул. Свободы, 4				
25	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы летников горшечных	1000 шт.	4,675	1843,17
Центральная клумба				
26	Сальвия «Красная»	шт.	200	15,02
27	Бархатцы «Оранжевые»	шт.	300	8,02
28	Алиссум «Снежный ковер»	шт.	500	8,02
Боковые клумбы №№ 1,2,3,4				
29	Сальвия «Красная»	шт.	800	15,02
30	Алиссум «Снежный ковер»	шт.	2875	8,02
31	Удобрение «Эпин»	1 ампула	4	39,03
32	Уход за цветниками 40 м2* 3 мес.	100 м ²	1,2	7517,04
ВСЕГО (в т.ч. накладные расходы, сметная прибыль)				750000

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С.Кузин